
                                       

  

 
                                                                 

                                                    

  

             
   
 

【第 2819 回例会】第 8 回児童虐待防止イベント「子ども達の安心できる未来のために―特別養子縁組を考える―」 

Vol.59 No.15 

平成 28 年（2016 年） 

10月 16日 

経 済 と 地 域 社 会 の 発 展 月 間 ・ 米 山 月 間 

 

 

［点鐘］［ロータリーソング（奉仕の理想）］ 

［着席方法］自由 ［米山ランチ］ 

［ゲストビジター］大重ガバナー、古木ガバナー補佐、田

原迫指宿 RC 会長 

【入会式】 

 氏 名 池田京子様 

 勤務先 鹿児島純心女子大学 

     非常勤講師 

 職業分類 大学 

 推薦者 上川会員・武井会員 

【会長挨拶】 

大重勝弘ガバナーようこそ鹿児島南ロータリークラブ

へお越しくださいました。ちょうど 10 日前に地区大会が

終わった所でお疲れのことと思います。素晴らしい大会で

した。「アロハの町」いぶすき!ひとつの出会いから素晴

らしい仲間づくり! そのスローガン通りで多くの出会い、

学ぶことがあり非常に有意義でした。 

古木圭介ガバナー補佐、先週は流れるようなアドレスと

ても聞きやすくまた、佐々木パストガバナーの誕生秘話な

どお話しいただきありがとうございました。 

指宿ロータリクラブ田原迫会長、地区大会大変お疲れ様

でした。 

大重勝弘ガバナーには午前 11時より上薗会長エレクト、

柳元幹事出席のもと今年度のテーマ「ロータリーを楽しも

う」についてのお話があり、その中で会員増強については

年度末 75名の退会者があり、その中には会長経験者も含

まれていたとの内容でした。原因については新入会員のロ

ータリーが分からない、ロータリーの用語が分からない、

ロータリーの良さを分かってもらうよう「声掛け」が必要

であるとの事でした。五大奉仕の中で特に職業奉仕につい

て職業『に』奉仕が正しく、職業『で』奉仕ではないロー

タリーを通して自分の事業にプラスに持っていかなけれ

ばロータリーに魅力を感じなくなり、退会するというお話

は特に感銘を受けました。 

【会務報告】 

①鹿児島 RCより特別支援教育講演会の案内が届きました。 

 演題：「発達に障害のある子どもの支援における効果的

な ICT活用法」 

 日時：11月 6 日（日）9：30～14：45 

 場所：鹿児島大学教育学部第 1講義棟 101講義室 

②10月 16日は、鹿児島県青少年会館で第 8回児童虐待防 

 止イベントです。19 日（水）の例会は、お休みです。 

③10月 22日（土）は鹿児島中央 RCの 40 周年式典です。 

 受付は 16：30から、サンロイヤルホテルです。 

【スマイル報告】 

○上川咲男君 ①大重ガバナー、古木ガバナー補佐、田

原迫指宿 RC 会長、ようこそいらっしゃいました。よろ

しくご指導ください。 

○柳元尚喜君 本日は、大重ガバナーの公式訪問、心よ

り歓迎いたします。多くを学び、クラブ運営に活かせれ

ばと思っております。また、先日は「ロータリーを楽し

もう」が詰まった素晴らしい地区大会でした。大重ガバ

ナーをはじめ指宿 RC の皆様のおもてなしに感謝いたし

ます。 

○宮田一男君 大重ガバナー、古木ガバナー補佐、よう

こそお越しくださいました。本日は上川会長以下、全て

の会員と共に歓迎申し上げます。どうぞ、よろしくご指

導ください。 

○武井美智子君 ①大重ガバナー、古木ガバナー補佐およ

び、田原迫指宿 RC 会長、本日は鹿児島南 RC へ公式訪

問、お疲れ様です。よろしくご指導ください。②池田京

子様、ご入会おめでとうございます。一緒に楽しみまし

ょう。 

○日高文治君 大重ガバナー、今日はようこそおいで下

さいました。アドレス、楽しみにしています。ご指導よ

ろしくお願い致します。 

○今村正人君 大重ガバナー、古木ガバナー補佐のご訪

問、ありがとうございます。しばし、楽しい時間を過ご

させて頂きたいと思います。②池田京子様のご入会を祝

します。 

○内田修友君 大重ガバナー、古木ガバナー補佐、よう

こそいらして頂きました。ご指導よろしくお願い致しま

す。地区大会は心温まる素晴らしい大会でした。ありが

とうございました。 

○川窪宏一君 ①大重ガバナー、本日はようこそ鹿児島

南 RC へいらっしゃいました。ご指導よろしくお願い致

します。②先週、乃木靜子夫人銅像建立に多額の寄付を

当クラブより頂きました。本当にありがとうございまし

た。 

○福岡一信君 大重ガバナー、古木ガバナー補佐、よう

こそ。よろしくご指導ください。地区大会では感動の講

演、花火等ありがとうございました。また、ご苦労様で

した。 

○上薗真歩君 大重ガバナーの当ロータリーへのご訪

問を歓迎申し上げ、先日の地区大会のご成功を心からお

慶び申し上げます。今日は、ご指導の程、よろしくお願

い申し上げます。 

○能勢敏郎君 地区大会では感動の連続でありがとう

ございました。本日は遠方よりお出かけ下さり、ご指導

賜りますこと、よろしくお願いします。 

○永田芳郎君 大重ガバナー、古木ガバナー補佐、田原

迫会長、ようこそ南 RC へ。楽しみにしています。よろ

しくお願いたします。 

小計 21,000 円 累計 160,000 円 

平成 28 年 10 月 12 日 第 2818 回例会 

 


